
 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0053 Stránka 1 z 2 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. III 

Identifikační údaje o veřejné zakázce a zadavateli 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

LF HK – Centrifugy 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2019-043562 
spisová značka zadavatele: LFHKCF0053 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
IČO: 00216208 
se sídlem: Hradec Králové, Šimkova 870, PSČ 500 03 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 
IČO: 28360125 
se sídlem: Brno, Helfertova 2040/13, Černá Pole, PSČ 613 00 
tel.: +420 541 211 528 
e-mail: zakazky@akfiala.cz 
ID datové schránky: vb7kdaz 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se zadávacím řízením veřejné 
zakázky je obchodní společnost Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o. 

V souladu s § 98 zákona zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

1)  

Dotaz 

rád bych vznesl dodatečné dotazy k technickým specifikacím veřejné zakázky s názvem LF HK – 
Centrifugy, část 5. Mohl by, prosím, zadavatel vysvětlit, co má přesně na mysli uvedením parametru: 
„Typ rotoru 1: výkyvný/8místný/úhel 45°“? Zadavatel požaduje výkyvný rotor (90°), nebo rotor, který 
má mít úhel 45 ° (úhlový rotor)? 

Odpověď 

Zadavatel požaduje výkyvný rotor s maximálním výkyvem 45°. Úhel 90° je pro účely zadavatele 
nevhodný. 



 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace LFHKCF0053 Stránka 2 z 2 

2)  

Dotaz 

Dále bych měl dotaz na: 
„Typ rotoru 2: úhlový/24místný/úhel 40°“. Bude zadavatel akceptovat úhel 45°? 

Odpověď 

Zadavatel úhel 45° akceptovat nebude. Změna úhlu rotoru by vedla ke změně polohy a obsahu pelety 
ve zkumavce, což by mohlo zapříčinit rozdíly mezi novými a dříve zpracovanými vzorky. 

3)  

Dotaz 

Dalším parametrem je hmotnost, kterou zadavatel omezil na 55 kg. Je možné nabídnout centrifugu, 
která bude vážit 60 kg? 

Odpověď 

Nikoliv, hmotnost centrifugy je limitována nosností laboratorního stolu, na který bude centrifuga 
umístěna. 

V Brně dne 14.01.2020  

 
Univerzita Karlova, Lékařská  
fakulta v Hradci Králové 
v.z. Fiala, Tejkal a partneři,  
advokátní kancelář, s.r.o. 
Mgr. Jan Tejkal, advokát 
společník a jednatel 


		2020-01-14T07:21:03+0000
	Mgr. Jan Tejkal




